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Temat: Makrootoczenie przedsiębiorstwa. 

 

Makrootoczenie (otoczenie ogólne lub otoczenie dalsze przedsiębiorstwa) – ogół 

warunków działania przedsiębiorstwa w danym państwie, regionie geograficznym, strefie 

klimatycznej, układzie politycznym itd. Przedsiębiorstwo nie może ich zmieniać, może 

jedynie się do nich dostosować. 

 Na makrootoczenie składają się:  

Otoczenie polityczno – prawne to zjawiska związane z porządkiem prawnym w kraju oraz z 

zakresem działań politycznych. Przepisy prawne są fundamentem działalności gospodarczej i 

określają jej funkcjonowanie. Wszelkie przepisy prawne są stanowione przez polityków i są 

jednolite dla całego kraju co oznacza, że wszystkie przedsiębiorstwa muszą się im 

bezwzględnie podporządkować. 

Otoczenie społecznie to jak można się domyślić wszelkie zjawiska związane z działaniem 

ludzkim, stylem życia i zachowaniami. Działanie przedsiębiorstw mocno uwarunkowane jest 

od potrzeb ludzkich oraz sposobu ich zaspokajania. Każda firma w pewien sposób jest 

uzależniona ludzi którzy działają w jej pobliżu, jednak nie zawsze są jej klientami, a więc 

musi znać ich wymagania. 

Otoczenie demograficzne to nic innego jak zmiany dotyczące populacji czyli zmiana liczby 

mieszkańców, przyrostu naturalnego, wieku poszczególnych grup społecznych. Najbardziej 

opłacalne będą inwestycje gdzie na metr kwadratowy przypada największa liczba osób 

ponieważ wówczas istnieje zapewnienie zbytu produktów i usług. 

Otoczenie technologiczne to nowoczesne rozwiązania i zmiany w technikach oraz 

technologiach wytwarzania. Zastosowanie maszyn zamiast ludzi w wielu przypadkach działa 

na korzyść i pozwala zaoszczędzić czas i dodatkowe fundusze, które można przeznaczyć 

chociażby na marketing przedsiębiorstwa. 

Otoczenie międzynarodowe to pojęcie, które pojawiło się wraz z wejściem globalizacji na 

świecie. Określa ono relacje między krajami i można powiedzieć, że ma wpływ na wszystkie 

przedsiębiorstwa. Otoczenie międzynarodowe zawiera w sobie współpracę krajów jeżeli 

chodzi o import czy eksport towarów, uzyskanie kredytów inwestycyjnych czy lokowanie 

obcego kapitału w inwestycje. Dlatego właśnie wszelkie zjawiska na skalę międzynarodową 

mają ogromny wpływ na funkcjonowanie każdego przedsiębiorstwa. 

Proszę o zapoznanie się z tematem, notatkę proszę przepisać do zeszytu z przedmotu, przesłać 

zdjęcie na mój adres: mbiesiadecka@wp.pl. Dodatkowo w ramach pracy domowej proszę 

podzielcie się swoimi przemyśleniami, jak sytuacja pandemii koronawirusa wpływa na 

przedsiębiorstwa i czy może być zaliczana do elementów makrootoczenia. Powodzenia. 

Pozdrawiam ciepło. MB 
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